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問８で「１．関心がある」「２．どちらかといえば関心がある」と答えた方にお聞きします。 

問８－１ あなたが関心のある市民活動・ボランティア活動の分野をお答えください。 

（あてはまるもの全てに〇） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

【年齢別】 

単位：％ 

区分 

回
答
者
数
（
件
） 

高
齢
者
・
障
が
い
者
福
祉 

子
ど
も
・
青
少
年
育
成 

防
犯
・
交
通
安
全
、
防
災
・

災
害
救
援 

環
境
保
全 

ま
ち
づ
く
り
・
観
光
振
興
、

国
際
交
流
・
国
際
協
力 

芸
術
・
文
化
・
ス
ポ
ー
ツ 

保
健
・
医
療 

そ
の
他 

無
回
答 

18・19 歳 14  21.4  50.0  14.3  21.4  35.7  57.1  14.3  － － 

20 歳～29歳 49  32.7  55.1  26.5  28.6  38.8  28.6  12.2  － － 

30 歳～39歳 59  16.9  71.2  32.2  15.3  27.1  30.5  10.2  1.7  1.7  

40 歳～49歳 95  35.8  54.7  29.5  24.2  29.5  32.6  30.5  3.2  － 

50 歳～59歳 104  50.0  42.3  23.1  31.7  32.7  38.5  30.8  － － 

60 歳～64歳 49  46.9  44.9  32.7  30.6  22.4  28.6  12.2  2.0  4.1  

65 歳以上 159  41.5  24.5  39.6  33.3  21.4  26.4  20.8  1.3  － 

 

●関心のある市民活動・ボランティア活動は「子ども・青少年育成」が４割超え 
 

「子ども・青少年育成」の割合が 43.9％と最も高く、次いで「高齢者・障がい者福祉」の割合が

38.5％、「防犯・交通安全、防災・災害救援」、「芸術・文化・スポーツ」の割合が 31.3％となって

います。 

年齢別でみると、18・19歳では「芸術・文化・スポーツ」の割合が高くなっており、20～29歳か

ら 40～49 歳までの年代では「子ども・青少年育成」の割合が、50～59 歳から上の年代では「高齢

者・障がい者福祉」の割合が高くなっています。 
 

  

全体 （N = 533） ％

高齢者・障がい者福祉

子ども・青少年育成

防犯・交通安全、防災・災害救援

環境保全

まちづくり・観光振興、国際交流・

国際協力

芸術・文化・スポーツ

保健・医療

その他

無回答
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